
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το έτος 
2020 για το προσωπικό που υπηρετεί στην Περι-
φέρεια Ηπείρου και συγκροτεί την ομάδα εργασί-
ας του έργου «RESOR-Promoting best practices to 
support energy e�  ciency and renewable energy 
in European islands and remote regions» της Πε-
ριφέρειας Ηπείρου, που υλοποιείται στο πλαίσιο 
του Προγράμματος Ευρωπαϊκής Εδαφικής Συνερ-
γασίας Interreg Europe.

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το έτος 
2020 για το προσωπικό που υπηρετεί στην Περι-
φέρεια Ηπείρου και συγκροτεί την ομάδα εργα-
σίας του στρατηγικού έργου «AI SMART (Adriatic 
Ionian SMAll PoRT Network)», Περιφέρεια Ηπεί-
ρου, που υλοποιείται στο πλαίσιο του Προ-
γράμματος Ευρωπαϊκής Εδαφικής Συνεργασίας 
Coopertaion Programme Interreg V-A Greece-
Italy (EL-IT) 2014-2020.

3 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-
λων της Διεύθυνσης Οικονομικού Κυκλάδων, της 
Διεύθυνσης Διοίκησης Κυκλάδων και της Διεύθυν-
σης Διαφάνειας και ΗΔ Κυκλάδων της Περιφέρει-
ας Νοτίου Αιγαίου για το Β΄ εξάμηνο έτους 2020.

4 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-
λων του Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη Κυκλάδων 
και της Νομικής Υπηρεσίας Κυκλάδων της Περι-
φέρειας Νοτίου Αιγαίου για το Β΄ εξάμηνο έτους 
2020.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.    οικ. 55612/1808 (1)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το έτος 

2020 για το προσωπικό που υπηρετεί στην Περι-

φέρεια Ηπείρου και συγκροτεί την ομάδα εργασί-

ας του έργου «RESOR-Promoting best practices to 

support energy efficiency and renewable energy 

in European islands and remote regions» της Πε-

ριφέρειας Ηπείρου, που υλοποιείται στο πλαίσιο 

του Προγράμματος Ευρωπαϊκής Εδαφικής Συ-

νεργασίας Interreg Europe. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- 

Πρόγραμμα Καλλικράτης», παρ. 1 (Α’ 87), ιδίως της παρ. 

1 του άρθρου 282.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4024/2011 (Α’ 226).

3. Της παρ. 7 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 «Συλλο-

γικές Διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοίκηση, μονι-

μοποιήσεις συμβασιούχων αορίστου χρόνου και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 180).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).

5. Την εγκεκριμένη αίτηση συμμετοχής των εταίρων 

του Έργου RESOR (Promoting best practices to support 

energy efficiency and renewable energy in European 

islands and remote regions), ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΗΠΕΙΡΟΥ, 

στο πρόγραμμα «Interreg Europe» (Application Form 

PGI05092).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

15 Ιουνίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2288

23207

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.06.15 17:42:09
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ23208 Τεύχος B’ 2288/15.06.2020

6. Την υπ’ αρ. 6195/117/18-01-2019 απόφαση του 

Περιφερειάρχη «Συγκρότηση Ομάδας Εργασίας για 

το έργο «RESOR-Promoting best practices to support 

energy efficiency and renewable energy in European 

islands and remote regions» της Περιφέρειας Ηπείρου, 

που υλοποιείται στο πλαίσιο του Προγράμματος Ευρω-

παϊκής Εδαφικής Συνεργασίας Interreg Europe». (ΑΔΑ: 

Ψ5ΓΥ7Λ9-ΤΣΟ).

7. Την υπ’ αρ. 53497/1744/11-05-2020 απόφαση του Πε-

ριφερειάρχη με θέμα: «Τροποποίηση Ομάδας Εργασίας 

για το Έργο «RESOR-Promoting best practices to support 

energy efficiency and renewable energy in European 

islands and remote regions» της Περιφέρειας Ηπείρου, 

που υλοποιείται στο πλαίσιο του Προγράμματος Ευρω-

παϊκής Εδαφικής Συνεργασίας Interreg Europe». (ΑΔΑ: 

ΨΓΩ47Λ9-ΧΙΛ).

8. Την υπ’ αρ. 84683/1449/22-08-2019 απόφαση του 

υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων για την ένταξη 

του έργου «RESOR-Promoting best practices to support 

energy efficiency and renewable energy in European 

islands and remote regions» της Περιφέρειας Ηπείρου, 

που υλοποιείται στο πλαίσιο του Προγράμματος Ευρω-

παϊκής Εδαφικής Συνεργασίας Interreg Europe (ΑΔΑ: 

ΩΖΥ0465ΧΙ8-Α6Α).

9. Το γεγονός ότι οι υπάλληλοι της Π.Ε. Ιωαννίνων που 

αποτελούν την ομάδα έργου, για να αντιμετωπίσουν τις 

αυξημένες υποχρεώσεις τους (σύνταξη - μετάφραση κει-

μένων, οικονομική διαχείριση, παρακολούθηση συμβά-

σεων, σύνταξη αναφορών προόδου, εν γένει συντονι-

σμό και οργάνωση δραστηριοτήτων του προγράμματος 

κ.τ.λ.) όσον αφορά την υλοποίηση του έργου εργάζονται 

και πέραν του κανονικού ωραρίου.

10. Την ανάγκη κάλυψης των παραπάνω έκτακτων 

υπηρεσιακών αναγκών λόγω αποχωρήσεων και μετα-

τάξεων και κατά συνέπεια έλλειψης προσωπικού.

11. Το γεγονός ότι το ύψος της προκαλούμενης δα-

πάνης ανέρχεται στο ποσό των 10.000,00 ευρώ θα κα-

λυφθεί από πιστώσεις της κατηγορίας δαπανών «STAFF 

- ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ» του έργου με ΚΑΕ 2019ΕΠ31820001, απο-

φασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με 

αμοιβή κατά τις απογευματινές ώρες για το έτος 2020, 

προκειμένου να αντιμετωπισθούν έκτακτες υπηρεσιακές 

ανάγκες της Π.Ε. Ιωαννίνων για την εξέλιξη του έργου: 

«RESOR Promoting best practices to support energy 

efficiency and renewable energy in European islands 

and remote regions» της Περιφέρειας Ηπείρου, που υλο-

ποιείται στο πλαίσιο του Προγράμματος Ευρωπαϊκής 

Εδαφικής Συνεργασίας Interreg Europe.

ΥΠΗΡΕΣΙΑ 
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΜΕΓΙΣΤΗ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 2020 

(ΩΡΕΣ/ ΥΠΑΛΛΗΛΟ)

Π.Ε. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 5 240

ΣΥΝΟΛΟ 5 1200

Η ονομαστική κατανομή των παραπάνω ωρών θα γίνει 

με νεότερες αποφάσεις μας.

Η απόφαση αυτή ισχύει από την ημέρα δημοσίευσής 

της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Ιωάννινα, 14 Μαΐου 2020

Ο Περιφερειάρχης

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ   

 Ι 

 Αριθμ. 55616/1810 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το έτος 

2020 για το προσωπικό που υπηρετεί στην Περι-

φέρεια Ηπείρου και συγκροτεί την ομάδα εργα-

σίας του στρατηγικού έργου «AI SMART (Adriatic 

Ionian SMAll PoRT Network)» Περιφέρεια Ηπεί-

ρου, που υλοποιείται στο πλαίσιο του Προ-

γράμματος Ευρωπαϊκής Εδαφικής Συνεργασίας 

Coopertaion Programme Interreg V-A Greece-

Italy (EL-IT) 2014-2020. 

 O ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτη» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις του π.δ. 140 «Οργανισμός της Περιφέ-

ρειας Ηπείρου» (Α’ 233).

3. Την παρ. ια’ του άρθρου 159 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτη» (Α’ 87).

4. Την εγκεκριμένη αίτηση συμμετοχής των εταί-

ρων του έργου «AI SMART (Adriatic Ionian SMAll PoRT 

Network), Περιφέρεια Ηπείρου, που υλοποιείται στο 

πλαίσιο του Προγράμματος Ευρωπαϊκής Εδαφικής Συ-

νεργασίας Coopertaion Programme Interreg V-A Greece-

Italy (EL-IT) 2014-2020. (Application Form).

5. Το συμφωνητικό μεταξύ των εταίρων του έργου «AI 

SMART (Adriatic Ionian SMAll PoRT Network)» Περιφέ-

ρεια Ηπείρου, που υλοποιείται στο πλαίσιο του Προγράμ-

ματος Ευρωπαϊκής Εδαφικής Συνεργασίας Coopertaion 

Programme Interreg V-A Greece-Italy (EL-IT) 2014-2020 

(Partnership Agreement).

6. Το σύμφωνο χρηματοδότησης του έργου «AI SMART 

(Adriatic Ionian SMAll PoRT Network» Περιφέρεια Ηπεί-

ρου, που υλοποιείται στο πλαίσιο του Προγράμμα-

τος Ευρωπαϊκής Εδαφικής Συνεργασίας Coopertaion 

Programme Interreg V-A Greece-Italy (EL-IT) 2014-2020 

(Subsidy Contract).

7. Το εγχειρίδιο Εφαρμογής του προγράμματος Εδαφι-

κής Συνεργασίας «Coopertaion Programme Interreg V-A 

Greece-Italy 2014-2020» (Programme Implementation 

Manual).

8. Τις οδηγίες προς τους Έλληνες Εταίρους από την 

Ειδική Υπηρεσία Αρχής Πληρωμής του Υπουργείου Οι-

κονομίας, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 23209Τεύχος B’ 2288/15.06.2020

9. Την υπ’ αρ. 104566/2241/16-10-2019 απόφαση του 

υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων για την ένταξη 

του στρατηγικού έργου «AI SMART (Adriatic Ionian SMAll 

PoRT Network)», Περιφέρεια Ηπείρου, που υλοποιείται 

στο πλαίσιο του Προγράμματος Ευρωπαϊκής Εδαφικής 

Συνεργασίας Coopertaion Programme Interreg V-A 

Greece-Italy (EL-IT) 2014-2020. (ΑΔΑ: ΩΗ6Ι465ΧΙ8-ΥΝΛ).

10. Την υπ’ αρ. 42229/1351/27-03-2020 απόφαση του 

Περιφερειάρχη Ηπείρου «Συγκρότηση ομάδας εργασίας 

του στρατηγικού έργου «AI SMART (Adriatic Ionian SMAll 

PoRT Network)» Περιφέρεια Ηπείρου, που υλοποιείται 

στο πλαίσιο του Προγράμματος Ευρωπαϊκής Εδαφικής 

Συνεργασίας Coopertaion Programme Interreg V-A 

Greece-Italy (EL-IT) 2014-2020» (ΑΔΑ: 69ΔΓ7Λ9-ΝΜ1).

11. Το γεγονός ότι οι υπάλληλοι της Π.Ε. Ιωαννίνων 

που αποτελούν την ομάδα έργου για να αντιμετωπίσουν 

τις αυξημένες υποχρεώσεις τους, σύνταξη - μετάφραση 

κειμένων, οικονομική διαχείριση, παρακολούθηση συμ-

βάσεων, σύνταξη αναφορών προόδου, εν γένει συντονι-

σμό και οργάνωση δραστηριοτήτων του προγράμματος 

κ.τ.λ. όσον αφορά την υλοποίηση του έργου εργάζονται 

και πέραν του κανονικού ωραρίου.

12. Την ανάγκη κάλυψης των παραπάνω έκτακτων 

υπηρεσιακών αναγκών λόγω αποχωρήσεων και μετα-

τάξεων και κατά συνέπεια έλλειψης προσωπικού.

13. Το γεγονός ότι το ύψος της προκαλούμενης δαπά-

νης ανέρχεται στο ποσό των 8.000,00 ευρώ θα καλυφθεί 

από πιστώσεις της κατηγορίας δαπανών «STAFF - ΠΡΟ-

ΣΩΠΙΚΟ» του έργου με ΚΑΕ 2019ΕΠ31860007, αποφα-

σίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής, με αμοιβή, 

εργασίας κατά τις απογευματινές ώρες για το έτος 2020, 

προκειμένου να αντιμετωπισθούν έκτακτες υπηρεσιακές 

ανάγκες της Π.Ε. Ιωαννίνων για την εξέλιξη του στρα-

τηγικού έργου «AI SMART (Adriatic Ionian SMAll PoRT 

Network)», Περιφέρεια Ηπείρου, που υλοποιείται στο 

πλαίσιο του Προγράμματος Ευρωπαϊκής Εδαφικής Συ-

νεργασίας Coopertaion Programme Interreg V-A Greece-

Italy (EL-IT) 2014-2020.

ΥΠΗΡΕΣΙΑ 
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΜΕΓΙΣΤΗ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 2020 

(ΩΡΕΣ/ ΥΠΑΛΛΗΛΟ)

Π.Ε. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 6 240

ΣΥΝΟΛΟ 6 1440

Η ονομαστική κατανομή των παραπάνω ωρών θα γίνει 

με νεότερες αποφάσεις μας.

Η απόφαση αυτή ισχύει από την ημέρα δημοσίευσής 

της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

 Ιωάννινα, 14 Μαΐου 2020

Ο Περιφερειάρχης

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ 

    Αριθμ. 47803/3419 (3)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-
λων της Διεύθυνσης Οικονομικού Κυκλάδων, της 
Διεύθυνσης Διοίκησης Κυκλάδων και της Διεύθυν-
σης Διαφάνειας και ΗΔ Κυκλάδων της Περιφέρει-
ας Νοτίου Αιγαίου για το Β΄ εξάμηνο έτους 2020. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις υπ’ αρ. 49947/22-7-2015 (Β’ 1666) και 92066/27-
12-2016 (Β’ 4343) αποφάσεις του ασκούντος καθήκοντα 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου 
με θέμα «Έγκριση τροποποίησης του Οργανισμού Εσω-
τερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου».

3. Τα εδάφια 1, 2 και 3 της παρ. Α του άρθρου 20 του 
ν. 4354/2015 «Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων 
του Δημοσίου, των ΟΤΑ α και β βαθμού των ΝΠΔΔ κ.α.» 
(Α’ 176).

4. Την υπ’ αρ. 2/1015 /ΔΕΠ/5-1-2016 εγκύκλιο του Γενι-
κού Λογιστηρίου του Κράτους με θέμα: «Παροχή οδηγι-
ών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β΄ 
του ν. 4354/2015 (Α΄ 176) «Μισθολογικές ρυθμίσεις των 
υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυ-
τοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των 
Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού 
Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α΄ του 
ν. 3429/2005 (Α΄ 314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις».

5. Το γεγονός ότι σύμφωνα με τον ν. 4337/2015 
(Α΄ 129) και την κοινή απόφαση του Υπουργού και του 
Υφυπουργού Οικονομικών 2/16570/0026/13-5-2016 
(Β’ 1381) από την 1-1-2017 οι Οικονομικές Υπηρεσίες 
των φορέων της Γενικής Κυβέρνησης έχουν αναλάβει 
αυξημένες αρμοδιότητες ανάληψης, ελέγχου και εκκα-
θάρισης δαπανών χωρίς αντίστοιχη αύξηση προσωπι-
κού. Αντιστοίχως, η υποστελέχωση των Διευθύνσεων 
Διοίκησης και Διαφάνειας και ΗΔ απαιτεί εργασία πέραν 
του ωραρίου των υπηρετούντων σε αυτές υπαλλήλων, 
προκειμένου για την εύρυθμη λειτουργία τους.

6. Την ανάγκη απασχόλησης δώδεκα (12) υπαλλήλων 
της Διεύθυνσης Οικονομικού Κυκλάδων, τεσσάρων (4) 
υπαλλήλων της Διεύθυνσης Διοίκησης Κυκλάδων και 
ενός (1) υπαλλήλου της Διεύθυνσης Διαφάνειας και ΗΔ 
Κυκλάδων εκτός ωραρίου υπηρεσίας για τη διεκπεραί-
ωση των αυξημένων αναγκών της υπηρεσίας

7. Το γεγονός ότι για την παραπάνω υπερωριακή απα-
σχόληση έχουν προβλεφθεί πιστώσεις στον προϋπολο-
γισμό της Π.Ν. Αιγαίου του οικονομικού έτους 2020 στον 
ειδικό φορέα 072- ΚΑΕ 0511, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε υπερωριακή απασχόληση με αμοιβή για 
δώδεκα (12) υπαλλήλους της Διεύθυνσης Οικονομικού 
Κυκλάδων, τεσσάρων (4) υπαλλήλων της Διεύθυνσης 
Διοίκησης Κυκλάδων και ενός (1) υπαλλήλου της Διεύ-
θυνσης Διαφάνειας και ΗΔ Κυκλάδων της Περιφέρειας 
Νοτίου Αιγαίου, για το Β’ εξάμηνο έτους 2020 και έως 
είκοσι (20) ώρες το μήνα, για απογευματινή υπερωριακή 
εργασία.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ23210 Τεύχος B’ 2288/15.06.2020

Το ύψος της δαπάνης που θα προκύψει υπολογίζεται 
να ανέλθει στο ποσό των έντεκα χιλιάδων (11.000) ευρώ 
συνολικά και θα καλυφθεί από πιστώσεις του προϋπολο-
γισμού της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου του οικονομικού 
έτους 2020 από τον φορέα 072 και τον ΚΑΕ 0511.

Η απόφαση συγκρότησης συνεργείου και η βεβαίωση 
παροχής υπερωριακής εργασίας θα εκδίδονται από την 
Γενική Διευθύντρια Εσωτερικής Λειτουργίας της ΠΝΑι.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ερμούπολη, 14 Μαΐου 2020

Ο Περιφερειάρχης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΑΤΖΗΜΑΡΚΟΣ   

 Ι 

 Αριθμ. 47815/3422 (4)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλ-
λήλων του Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη Κυκλά-
δων και της Νομικής Υπηρεσίας Κυκλάδων της 
Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου για το Β΄ εξάμηνο 
έτους 2020. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις υπ’ αρ. 49947/22-7-2015 (Β’ 1666) και 92066/
27-12-2016 (Β’ 4343) αποφάσεις του ασκούντος καθήκο-
ντα Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αι-
γαίου με θέμα «Έγκριση τροποποίησης του Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου».

3. Τα εδάφια 1, 2 και 3 της παρ. Α του άρθρου 20 του 
ν. 4354/2015 «Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων 
του Δημοσίου, των ΟΤΑ α και β βαθμού των ΝΠΔΔ κ.α.» 
(Α’ 176).

4. Την υπ’ αρ. 2/1015 /ΔΕΠ/5-1-2016 εγκύκλιο του Γενι-
κού Λογιστηρίου του Κράτους με θέμα: «Παροχή οδη-

γιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου 

Β΄ του ν. 4354/2015 «Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλ-

λήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτο-

διοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των 

Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού 

Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α΄ του 

ν. 3429/2005 (Α΄ 314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις» 

(Α’ 176).

5. Την ανάγκη απασχόλησης δύο (2) υπαλλήλων του 

Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη για τις ανάγκες λειτουρ-

γίας του Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη Κυκλάδων μετά 

τη λήξη του ωραρίου και ενός υπαλλήλου της Νομικής 

Υπηρεσίας, στον οποίο έχουν ανατεθεί παράλληλα κα-

θήκοντα στο Γραφείο Τύπου και Διεθνών Σχέσεων.

6. Το γεγονός ότι για την παραπάνω υπερωριακή απα-

σχόληση έχουν προβλεφθεί πιστώσεις στον προϋπολο-

γισμό της Π.Ν. Αιγαίου του οικονομικού έτους 2020 στον 

ειδικό φορέα 072- ΚΑΕ 0511, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε υπερωριακή απασχόληση με αμοιβή για 

δύο (2) υπαλλήλους του Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη 

Κυκλάδων και έναν (1) υπάλληλο της Νομικής Υπηρεσίας 

Κυκλάδων, για το Β΄ εξάμηνο 2020 και έως είκοσι (20) 

ώρες το μήνα για υπερωριακή απογευματινή εργασία.

Το ύψος της δαπάνης που θα προκύψει υπολογίζεται 

να ανέλθει στο ποσό των χιλίων εξακοσίων πενήντα 

(1.650) ευρώ συνολικά και θα καλυφθεί από πιστώσεις 

του προϋπολογισμού της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου 

του οικονομικού έτους 2020 από τον φορέα 072 και τον 

ΚΑΕ 0511.

Με απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη Κυκλάδων θα συ-

γκροτηθεί συνεργείο παροχής υπερωριακής εργασίας. 

Ο Αντιπεριφερειάρχης Κυκλάδων θα βεβαιώνει την 

υπερωριακή απασχόληση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Ερμούπολη, 14 Μαΐου 2020

Ο Περιφερειάρχης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΑΤΖΗΜΑΡΚΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02022881506200004*


